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8 TRIMESTRES DE CRECIMIENTO CONSECUTIVO 
Evolución del Producto Interior Bruto en tasa intertrimestral 
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Fuente: Instituto Nacional de Estadística. Contabilidad Nacional Trimestral de España 
* Cuadro macro Julio 2015. Ministerio de Economía 
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Fuente: OCDE. Perspectivas Económicas Junio 2015.  

ESPAÑA CRECERÁ MÁS QUE LOS PRINCIPALES 

PAISES DESARROLLADOS 
Previsión de crecimiento del PIB en 2015 

0,6   

1,1   
1,4   1,6   

1,9   2,0   
2,4   

2,9   

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

Italia Francia UEM Alemania OCDE Estados
Unidos

Reino
Unido

España



Fuente:  IGAE y  Programa de Estabilidad 2015-2018. Excluye impacto medidas reestructuración financiera 

REDUCCIÓN DEL DÉFICIT 
Déficit público en porcentaje del PIB 
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EVOLUCIÓN DE LOS PRECIOS 
Índice de precios de consumo armonizado 

Fuente: Instituto Nacional de Estadística, Destatis  y Eurostat  
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EXPORTACIONES 

Fuente: Instituto Nacional de Estadística 

Exportación de bienes y servicios (%PIB) 
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EVOLUCIÓN DEL EMPLEO 

Fuente: Instituto Nacional de Estadística y MEYSS. Tasa interanual 
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PIB Y DESEMPLEO 
Datos ajustados de estacionalidad 

Índice para el PIB y miles de personas desempleadas 

Fuente: Instituto Nacional de Estadística y Previsiones del Programa de Estabilidad. 4º trimestre 2011 PIB = 100  
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